
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

   

DETERMINAZIONE 

DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(con i poteri del Sindaco)

N° 22 del  11/08/2021 

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO DEL COMUNE DI MISTERBIANCO.  

PREMESSO che: 

- la sede di Segreteria di questo Comune risulta vacante dalla data del 1° Giugno 2021, a seguito 
dell’assegnazione presso il Comune di Gela (CL) della dott.ssa Loredana Patti nominata Segretario 
titolare di quel Comune ;

- a seguito di propria richiesta protocollo n. 36627 del 20/07/2021 è stato ritualmente avviato il 
procedimento per la nomina del nuovo segretario titolare mediante pubblicizzazione dell’avviso di 
ricerca trasmesso alla competente sede dell’Albo Segretari Comunali e Provinciali; 

VISTO l’avviso  all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali n.57 del 3.07.2021,con 
scadenza  in  data  02.08.2021,  con  cui  è  stata  data  pubblicazione  della  vacanza  della  sede  di 
segreteria;

CONSIDERATO che entro il termine fissato sono pervenute n. 3 (tre)  istanze di interesse alla 
nomina;

RILEVATO  che,  tra  i  curricula  pervenuti,  quello  prodotto  dal  dott.  avv.  Enrico  SPALLINO 
evidenzia significative esperienze di lavoro, quali l'avere ricoperto l'incarico di Segretario comunale 
in numerosi Comuni della Regione Sicilia e una qualificata competenza giuridico-amministrativa 
che attestano l’idoneità dell’interessato  a ricoprire l'Ufficio di Segreteria di questo Ente;

RILEVATO, altresì, che in ragione di quanto sopra, con nota 05 agosto 2021, questa Commissione 
Straordinaria ha individuato nella persona del dott. avv. Enrico SPALLINO il Segretario idoneo a 
svolgere le relative funzioni presso la Segreteria del Comune di Misterbianco  in quanto il rapporto 
fiduciario con il Segretario individuato, di cui al D. Lgs. n. 267/2000 e al D.P.R. 465/97, risulta 
pienamente sussistente;

LETTA la nota n.39666 del 09 agosto 2021, con la quale il Prefetto della Provincia di Palermo  ha 
disposto l'assegnazione del predetto dott. SPALLINO alla segreteria comunale di Misterbianco;    

VISTO il DPR 465/97; 



VISTO il D.Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA

- la nomina della dott. avv. Enrico SPALLINO, nato a Bivona (AG) il 16/07/1965, quale Segretario 
dell'Amministrazione  comunale  di  Misterbianco,  in  conformità  alla  manifestazione  di  interesse 
dalla stessa prodotta nei termini di pubblicazione del relativo avviso ed all'assegnazione disposta 
dall'Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  della  Regione  Sicilia,  su  richiesta  di  questa 
Amministrazione;

-  di  stabilire  nella  data  del  18  agosto  2021,  il  termine  per  l'assunzione  del  servizio  presso 
l'Amministrazione comunale di Misterbianco del Segretario comunale nominato con il presente atto, 
previa accettazione da parte dello  stesso. 
Il presente atto viene  trasmesso alla Prefettura UTG di Palermo -  Albo Regionale  dei Segretari  
Comunali e Provinciali,  al dott.avv. Enrico  SPALLINO ed al  Sindaco del Comune di San Fratello 
ove, in atto, il Segretario individuato presta servizio.

Si  dà  atto  che  verranno  inviate  all’Albo  Regionale  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  la 
dichiarazione di accettazione  e l’attestazione di presa in servizio del Segretario nominato. 

 

Misterbianco, 11/08/2021    La Commissione Straordinaria

Caccamo - Trombadore - Camizzi

Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.  
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).
Il presente atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.)

   
            

          
 


